NOUS
INNOVONS
LA BROSSERIE
MÉTALLIQUE
Jaz Zubiaurre est spécialisé depuis 1924
dans la fabrication et vente de brosses
métalliques pour le traitement de surfaces
et nous envisageons nos ventes aussi

e
TTG TOG TCAG
Cache Ligne Industrielle Exemple de commande: TOG 1000E M14
BROSSeS AVeC CACHe PROteCteUR
B
R
O
SS
ER
IE
 IN
D
U
S
TR
IE
LL
E
JAZ-ZUBIAURRE •  Nous Innovons la Brosserie Métallique • P. 13
Modèle
Diamètre mm
(d)
Tige mm
Acier Laitonné 0,30 mm
Pack
Unitaire Display
BDEG 75 (Ondulée) 6,35 BDEG 7530 BDEG 9548 24
BTEG 75 (Ondulée) 6,35 BTEG 7530 BTEG 9268 24
BDEG BTEG
Cache Ligne HS Grande Vitesse Coupes et Circulaires Coniques (11.000 r.p.m.)
Cache Ligne Bricolage Coupes et Circulaires Exemple de commande: BDEG 7530
BROSSeS AVeC CACHe PROteCteUR
B
R
O
SS
ER
IE
 IN
D
U
S
TR
IE
LL
E
Modèle Diamètre mm
(d) Code Axe mm
(e) Pack
HSCG 75 (Ondulée) HSCG 0075
M14
W5/8"
Multi R88
12
HSTG 65 (Torsadée) HSTG 0065 12
HSDG 100 (Ondulée) HSDG 0100 12
HSKG 100 (Torsadée) HSKG 0100 12
HCAG 75 (Cable) HCAG 0075 12
HSTG
HSCG

s
e
cc   Brosses de Côntrole Exemple de commande: CCO 0800H M14
BROSSeS de CÔntROLe
CCO CCT
B
R
O
SS
ER
IE
 IN
D
U
S
TR
IE
LL
E
JAZ-ZUBIAURRE •  Nous Innovons la Brosserie Métallique • P. 15
B
R
O
SS
ER
IE
 IN
D
U
S
TR
IE
LL
E
Applications CDE
•	 Nettoyage d’oxydes, peintures, calamines, bavures et
adhérences en général.
•	 Intérieurs de tuyaux, moules, orifices, etc.
Caractéristiques CDE
•	 Pour des zones d’accès difficile.
•	 Pour des machines avec mandrin ou pince de 6 mm.
A
A B C F H D D I E R R R
B C D E F H I R
Modèle
Diamètre
mm
Longueur Fil
mm
Code
BA 12 20 BA 1200
BB 12 20 BB 1201
BC 26 30 BC 2600
BD 26 30 BD 2601
BE 26 30 BE 2602
BF 30 40 BF 3000
BH 12 25 BH 1225
BI 12 30 BI 1230
BR 25 25 BR 2500
BR 30 30 BR 3000
Diamètre
mm
Longueur Fil
mm
Largeur
mm Code
30 4 10 CDE 3000
40 9 10 CDE 4000
50 11 10 CDE 5000
60 16 15 CDE 6000
75 23 15 CDE 7500
3019
Ligne de brosses pinceaux avec Tige de 6 mm Exemple de commande: BC 2600 E
cde  Circulaire Minor Industriel avec Tige de 6 mm Exemple de commande: CDE4000C
LIgne de BROSSeS IndUStRIeLLeS AVeC tIge
JAZ-ZUBIAURRE • Nous Innovons la Brosserie Métallique • P. 16
l1, l2  Écouvillons Exemple de commande: L 12001 D
Tige de 625 mm (25”), filet M6
Code : VAR 0625 M6
Caractéristiques L
•	 Ils sont utilisés autant manuellement que
couplés sur machines portatives et fixes.
•	 L’élément de fixation est constitué par le
filetage situé à une extrémité de la brosse.
Applications L
•	 Élimination d’oxydes, résidus et adhérences
à l’intérieur de tuyaux et orifices (bateaux,
raffineries de sucre, autres raffineries,
chauffage, fabrication d’amortisseurs, etc.)
•	 Nettoyage d’orifices filetés.
L1 L2
Modèle
Diamètre
mm
(d)
Axe
mm
(e)
Code
L1
10
W 1/4" - 6M
L1 1001
12 L1 1201
14 L1 1401
15 L1 1501
16 L1 1601
20 L1 2001
25
W 1/2"
L1 2501
30 L1 3001
40 L1 4001
50 L1 5001
60 L1 6001
75 L1 7501
90 L1 9001
100 L1 0101
125 L1 0251
150 L1 0501
L2
(Double Spirale)
25
W1/2" - M6 - NPT 1/4"
L22502G
30 L23002G
40 L24002G
50 L25002G
60 L26002G
70 L27002G
Modèle Diamètre
mm
Longueur
Totale mm
Longueur
Utile mm Code
LNY 6 310 100 LNY 0006
LNY 8 310 100 LNY 0008
LNY 10 310 100 LNY 0010
LNY 12 310 100 LNY 0012
LNY 15 310 100 LNY 0015
LNY 20 310 100 LNY 0020
LNY 25 310 100 LNY 0025
LNY 30 310 100 LNY 0030
Modèle Diamètre mm Longueur
Totale mm

75 0,50 mm CAE7500K CAE9388
BD0R BBC
Exemple de commande: BDOR 7503
BdOr, BBc   Circulaires et Brosse Pinceau  Orifice de 13 mm / Tige de 6 mm
cae   Circulaire Torsadée  Tige de 6 mm Exemple de commande: CAE 7500K
dISqUeS, COUPeS et BROSSeS PInCeAUx
JAZ-ZUBIAURRE • Nous Innovons la Brosserie Métallique • P. 18
Applications VIP
•	 Soudure : Nettoyage et élimination de
calamines.
•	 Élimination d’oxydes, peintures et tout
type d’adhérences.
•	 Adéquat pour des travaux domestiques
grâce à sa versatilité et sa manipulation
pratique.
Applications MS, MF, MFG
•	 Élimination de calamines sur soudures.
•	 Élimination de sables sur des pièces de fonderie.
•	 Polissage de pierre.
•	 Obtention de surfaces rustiques en bois.
•	 Élimination d’oxydes, peintures et adhérences en général.
Caractéristiques VIP
•	 Conception spéciale qui fournit :
- Longue durée.
- Capacité maximale d’enlèvement.
•	 Grande densité de fil pour une plus
grande pression de brossage.
•	 Noyau étroit pour faciliter l’accès aux
rainures
Longueur Total
mm
Longueur Utile
mm
Longueur Fil
mm Code Pack
255 123 28 VIP 1000 24
Nº Rangées Nº Meches Code Pack
3 40 MS 3000 30
4 50 MS 4000 24
5 60 MS 5000 20
Nº
Rangées
Nº
Meches Longueur Fil mm Code Pack
5 60 30 MF5030 30
6 80 35 MF6035 24
Nº Rangées Nº Meches Code Pack
6 80 MFG 6000 20
VIp   Manuelle Universelle Exemple de commande: VIP 1000F
MS   Manuelle Soudeur Exemple de commande: MS 4000G
Mf   Manuelle Fonderie Exemple de commande: MF 6035G
Mfg   Manuelle Fonderie Graduable Exemple de commande: MFG 6000G
BROSSeRIe MAnUeLLe
B
R
O
SS
ER
IE
 M
A
N
U
EL
LE
JAZ-ZUBIAURRE •  Nous Innovons la Brosserie Métallique • P. 19
Accessoires pour Lave-Ponts
•	 MGAR 2820
Embout renforcé, avec manche de
28 mm et longueur totale de 1200 mm
Applications MBM. MBG, MBC, MBCP
•	 Balayages durs de rues, chantiers, paquebots, écuries, ateliers, hangars industriels, etc.
Applications MC,MJ, MLB,...
•	 Nettoyage de:
- Limes et outils (MC)
- En bijouterie, électronique, artisanat,
vêtements et chaussures de daim et
peau retournée (MJ)
- Bougies (MLB)
- Bornes et pinces terminales (MPB)
- Machines, postes de travail, meubles,
foyer, automobile (MP)
- Lavage de ponts de bateaux, terrasses,
piscines, salles de bain (MX, MBX)
Secteurs
•	 Maintenance navale, électronique,
bijouterie, maintenance industrielle,
automobile, foyer.
Modèle Nº
Rangées
Longueur
Bois mm Orifice Code Pack
MBM 6 205 22 MBM 6022 12
MBG 7 205 22 MBG 7022 12
MBC 7 360 22 MBC 7024 12
MBCP 7 360 X MBCP 7000 12
Modèle Nº Rangées Matériau Pack
MC Acier 72
MJ 4 Laiton 36
MJ 5 Laiton 24
MLB Acier 12
MLB Laiton 48
MPB Acier 12
MPB 5 Poil 16
MGARMBCPMBCMBM, MBG
MC MJ MLB MPB MX MBX MP
MBM, MBg, MBc, MBcp   Lignes de Lave-Ponts Exemple de commande: MBCP 7000G
Modèle Materiau Densité Accesoires Dimensions mm Code Pack
MBB Fibre plastique Moyenne
x
500x60
MBB 5000
24
Manchet et embout MBB 5028
MPRO Proex Haute
x
500x60
MPRO 3000
18
Manchet et embout MPRO 3028
MBB MBPRO
MBB, MprO   Balai-Brosse Exemple de commande: MBB 5000
Manuelles diverses Exemple de commande: MLB 4530
BROSSeRIe MAnUeLLe
B
R
O
SS
ER
IE
 M
A
N
U
EL
LE
JAZ-ZUBIAURRE • Nous Innovons la Brosserie Métallique • P. 20
Caractéristiques techniques
•	 Les filaments imprégnés de Carbure
de Silicium sont particulièrement
traités pour travailler aussi bien sur des
surfaces sèches qu’humides.
•	 Le brossage avec Nylon abrasif ne raye
ni altère les dimensions des  pièces.
•	 Les filaments se plient et pénètrent dans
tous les angles, permettant le brossage
de pièces avec des formes irrégulières.
Applications
•	 Nettoyage de turbines et extraction
d’incrustations de charbon dans les
moteurs.
•	 Nettoyage de moules, pièces en acier et
fer forgé.
•	 Nettoyage de pièces cylindriques, boîtes
à vitesses et pistons dans l’industrie
automobile.
Modéle Diamètre Exterieur mm Largeur
mm
Longueur Fil
mm Axe Filetage
Grain
Pack
120 Gros 180 Moyen 320 Fin
DNA
150 13 27
13-16-20-22-26-30-36-50
1511 1512 1513 1
150 28 27 1521 1522 1523 1
175 16 40 1711 1712 1713 1
175 29 40 1721 1722 1723 1
200 16 40 2011 2012 2013 1
200 29 40 2021 2022 2023 1
TNA 110 35 22-M14-W5/8"-MULTI R88 1101 1102 1103 1
BNA 26 30 6 mm 2502 12
LNA
20 W1/4"-NPT 1/8" 2012
25
W1/2" - NPT 1/4"
2512
40 4012
50 5012
DNA
•	 Bien que certains systèmes de

140 M14-W5/8-DX 1410 1411 1412 1413
250 50,8 mm 2510 2511 2512 2513
cON   Couronne Nylon Abrasif Exemple de commande: CON 1211
cNa   Ligne Bricolage  Tige de 6 mm Exemple de commande: CNA 1000
ABRASIFS SOUPLeS et nYLOn ABRASIF
A
B
R
A
S
IF
S
 S
O
U
P
LE
S
 e
t N
YL
O
N
 A
B
R
A
S
IF
JAZ-ZUBIAURRE • Nous Innovons la Brosserie Métallique • P. 22
Diamètre mm Longueur
Totale mm
Longueur Utile
mm
Code
Grain 120 Grain 180
4 150 21 X 04SC18
8 203 53 08SC12 08SC18
9 203 53 09SC12 09SC18
10 203 53 10SC12 10SC18
12,7 203 65 13SC12 13SC18
14 203 65 14SC12 14SC18
16 203 65 16SC12 16SC18
18 203 65 18SC12 18SC18
20 203 65 20SC12 20SC18
22 203 65 22SC12 22SC18
25,4 203 80 26SC12 26SC18
29 203 80 29SC12 29SC18
31,8 203 80 32SC12 32SC18
35 203 80 35SC12 35SC18
38 203 80 38SC12 38SC18
41 203 80 41SC12 41SC18
45 203 80 45SC12 45SC18
48 203 80 48SC12 48SC18
51 203 80 51SC12 51SC18
dl   Disques à Lamelles al  Éventails à Lamelles Abrasives
Avec tige de 6 mm
ABRASIFS SOUPLeS et nYLOn ABRASIF
A
B

•	 Canons et magasins d’armes.
•	 Instruments de musique.
fH   Meules flexibles Exemple de commande: FH 20SC12
Abrasive Diam. mm
Code
Pack
Grain 40 Grain 60 Grain 80
Zircone
115 DLZ 11540 DLZ 11560 DLZ 11580 10
127 DLZ 12740 DLZ 12760 DLZ 12780 10
178 DLZ 17840 DLZ 17860 DLZ 17880 10
Corindon
115 DLO 11540 DLO 11560 DLO 11580 10
127 DLO 12740 DLO 12760 DLO 12780 10
178 DLO 17840 DLO 17860 DLO 17880 10
Diamètre
mm
Longueur
 mm
Code
Pack
Grain 60 Grain 80 Grain 120
30 10 AL 301060 AL 301080 AL 301012 10
40 15 AL 401560 AL 401580 AL 401512 10
60 20 AL 602060 AL 602080 AL 602012 10
60 30 AL 603060 AL 603080 AL 603012 10
80 30 AL 803060 AL 803080 AL 803012 10
Caractéristiques techniques
•	  Dégrossissent et polissent en une seule opération.